[image: image1.png]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____29.12.2017_____

                                                   №______3232________
г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района от 15.02.2016 № 336
В соответствии с Законом Московской области № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» и решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 и на плановый период 2018-2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок финансирования расходов на создание условий для

предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания в границах Волоколамского муниципального района  Московской области в 2016 году и на плановый период 2017-2018 годов, (далее Порядок),утвержденный постановлением главы Волоколамского муниципального района от 15.02.2016 № 336, изложив Порядок в новой редакции (прилагается).
 2. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

 3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю.Козлову.
Глава Волоколамского
муниципального района            Е.В. Гаврилов
                                                                    Приложение

                                                                                                    к постановлению

                                                                                                    главы Волоколамского

                                                                                                    муниципального района

                                                                                                    от  29.12.2017    № 3232
Порядок финансирования расходов на создание условий

для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного

обслуживания в границах Волоколамского муниципального района

Московской области в 2016 году и на плановый период 2017-2018 годы

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд», перечнем товаров (работ,услуг), размещение заказов на поставки (выполнение, оказание) которых осуществляется путем проведения аукциона, Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области» и решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 23.12.2016 № 322-63 «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы».

1.2. Настоящий Порядок определяет механизм и условия предоставления в 2017 и на плановый период 2018-2019 годы из бюджета Волоколамского муниципального района Московской области средств на организацию транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом.

1.3. В целях настоящего Порядка под организацией транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом понимается оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, перечни которых утверждены Правительством Московской области (далее – оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом).

1.4. Действие настоящего Порядка распространяется на юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, отобранных в соответствии с положениями федерального законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд путем проведения администрацией Волоколамского муниципального района Московской области (далее – Администрация) открытых аукционов в электронной форме (далее – Перевозчики).

1.5. Предоставление из бюджета Волоколамского муниципального района Московской области средств на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных между Администрацией и Перевозчиками, в порядке, установленном для исполнения бюджета Волоколамского муниципального района Московской области по расходам.

1.6. Предоставление из бюджета Волоколамского муниципального района Московской области средств на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Волоколамского муниципального района  Московской области на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы на указанные цели, в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района в 2015-2019 годах» в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Волоколамского муниципального района Московской области и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.

2.Предоставление средств на оказание услуг

по перевозке пассажиров автомобильным транспортом

2.1 Цена настоящего Контракта включает в себя все расходы на уплату налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей. Цена Контракта включает в себя стоимость всех затрат, издержек и иных расходов Исполнителя, необходимых для оказания услуг по настоящему Контракту.
2.2. Оплата оказанных услуг производится в течение 20 (двадцати) банковских дней после подписания Заказчиком представленных Исполнителем Актов сдачи-приемки оказанных услуг (результатов отдельного этапа оказания услуг), а также выставления Исполнителем счета и счета-фактуры. Оплата производится по безналичному расчёту путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

2.3. Финансирование расходов на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания в границах Волоколамского муниципального района Московской области осуществляется поквартально, октябрь, ноябрь 2017 по факту оказания услуг. Оплата за услуги по перевозке пассажиров за декабрь 2017 года производится не позднее 25.12.2017 года. Авансовых платежей не предусмотрено.

3. Заключительные положения

3.1. Финансовое управление и Перевозчики ведут учет полученных из бюджета Волоколамского муниципального района Московской области средств, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Перевозчики несут ответственность за достоверность данных, представляемых в Финансовое управление о целевом использовании средств бюджета Волоколамского муниципального района Московской области, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

3.3. Перевозчики в течении года представляют в Финансовое управление отчеты о доходах и затратах в соответствии с приложением к настоящему Порядку.